
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 3. června 2020
Č. 105, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

1
0

2

METRO EXTRA DNES
PATŘÍ JENOM MUŽŮM
UVNITŘ SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA PLNÁ ROZHOVORŮ, TIPŮ A PŘÍBĚHŮ

Svátek slaví: Tamara

Divadelník Suchý a hudebník Homola mají výstavu
V Galerii 1 ve Štěpánské ulici vystavují do 27. června společně divadelník a zakladatel Semaforu Jiří Suchý a muzikant Jan
Homola. Výstavu uvedl osmaosmdesátiletý Suchý (na snímku) krátkým proslovem. Podle něj je vidět setkání dvou gene-
rací i v tom, jak rozdílně jsou oba oblečení. „Já jsem klasický kravaťák,“ uvedl dobře naladěný Suchý. Třiačtyřicetiletý Ho-
mola byl v tričku. Spolu s Homolou potom zahráli a zazpívali píseň Hluboká vráska. ČTK

Bankovky a mince.
Bakteriemi se hemží
Mytí rukou. Po dotyku s penězi jej lidé často podceňují. Průzkum. Podle výsledků na amerických dolarech
přežívají plísně a bakterie roky. Důkaz. Při likvidaci se svazky peněz váží, kvůli nánosu špíny jsou těžší STRANA 6

Založte si
komunitní
zahradu
Primátor Zdeněk Hřib ne-
dávno na sociálních
sítích připomněl, že
v Praze je 40 komunitních
zahrad. Další mohou
vznikat. Jak si při
zakládání zahrady počínat,
poradí občanům nový
manuál, který nedávno
vznikl. STRANA 4

Lego jako
investice
Sbírka lega, kterou má
Michal Křeček, čítá 6751
různých originálních setů.
Je tak pravděpodobně
světovým rekordmanem.
Peníze uložené do této
stavebnice jsou podle
odborníků z hlediska
návratnosti lepší investicí
než zlato. STRANA 8

Kalendář F1
Vedení mistrovství světa
formule 1 už má jasno, jak
bude vypadat opožděná
sezona. Místo březnového
startu se kvůli pandemii
koronaviru začne
5. července Velkou cenou
Rakouska. Týden nato se
na okruhu ve Spielbergu
pojede znovu. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA středa 3. června 2020 02

Vzniká provizorní zkratka
Tato absurdita trápí vršovické nádraží už pár měsíců. „Z důvodu uzavře-
ného podchodu a kvůli nutnému obcházení, což znamená zdržení de-
set minut, si většina lidí zkracovala cestu přes koleje, což je rizikové.
Nyní začíná stavba dočasné lávky,“ napsal čtenář Tadeáš Havlík a poslal
do Hlídače snímek. Podle Správy železnic nebylo čtvrté nástupiště pů-
vodně součástí stavby, jeho zřízení si až v průběhu modernizace vymí-
nil magistrát. „Již tehdy bylo zřejmé, že technologický postup nelze
této nové skutečnosti přizpůsobit a podobná situace nastane. Jako řeše-
ní nad rámec projektu právě budujeme provizorní lávku,“ uvedl Marek
Illiaš, mluvčí správy. Tu mohou cestující využívat už od 22. června. MET

Hledání vajíček
V sobotu od 14 hodin se v Hosti-
vařském lesoparku uskuteční ne-
všední rodinná akce – Mistrov-
ství ČR v lovu vajíček. Stačí vytvo-
řit tým dítěte a doprovodu a re-
gistrovat se předem na e-mailu
info@hrybezhranic.cz.

Dům Radost – bar i kino
Zítra začíná letní provoz Domu
Radost na Žižkově. Navštívit mů-
žete kavárnu s výstavou, butiko-
vé kino Přítomnost, ale také
střešní bar v 11. patře s vyhlíd-
kou. Tam je vstup 100 korun, ale
v ceně je pivo či limo. MET

Muzikál Touha z autorské díl-
ny Mirjam a Daniela Lando-
vých se dočká nového nastudo-
vání. Divadlo Kalich ho před-
staví v září 2021. Konkurzy na
role i místa v taneční compa-
ny proběhnou od 15. do
17. června. „Organizaci kon-
kurzů ovlivňuje celospolečen-
ská situace. Jednotlivá kola bu-
dou probíhat za zvýšených hy-
gienických a bezpečnostních
opatření. Účastníky budeme
zvát postupně pomenších sku-
pinkách,“ říká producent
a majitel Divadla Kalich Mi-
chal Kocourek. Více info na di-
vadlokalich.cz. MET

Série vloupaček
v okolí Prahy dál
motá kriminalis-
tům hlavy.

Od loňského srpna se začala
množit na jih od Prahy vlou-
pání do rodinných domů.
Kriminalistům se zatím ne-

potvrdilo, že má tuto trest-
nou činnost na svědomí orga-
nizovaná skupina. Podle dosa-
vadních informací to vypadá,
že žádný gang není a jde o jed-
notlivé případy.
Představa velkého organi-

zovaného gangu, který se za-
měřuje na rodinné domy ko-
lem metropole, je tak podle
náměstka krajského policej-
ního ředitele Jana Krejčího
asi mylná. „Do současnosti se
nepodařilo u žádného přípa-
du prokázat, že jej spáchala
organizovaná skupina. To je
aktuální závěr,“ uvedl.

Přesto policisté verzi o or-
ganizované skupině ještě ne-
opouštějí. „S tou verzí stále
pracujeme, ale zatím se nám
nepodařilo prokázat takové
skutečnosti, které by to moh-
ly potvrdit,“ řekl Krejčí.
Kriminalisté naposledy za-

drželi v polovině května dva
mladé Ukrajince, kteří se po-
dle nich vloupali nejméně do
11 rodinných domů ve Středo-
českém a Pardubickém kraji
a na Vysočině. „Tato trestná
činnost nezná hranic, není to
otázka soustředění do jedné
lokality, ale probíhá to v rám-
ci celé republiky,“ uvedl ředi-
tel krajské policie Václav Ku-
čera. V šesti případech zlodě-
ji kradli na území středních
Čech, zejména v Říčanech.
Počty případů vykrade-

ných domů se začaly zvyšo-
vat loni v září především na
jih od Prahy. Kučera uvedl, že
ve Středočeskémkraji bylo le-
tos zaznamenáno 244 vloupá-
ní do rodinných domů. ČTK

Trojka testuje siláka
„Nechali jsme si předvést v akci nového silného savce,“
napsala na svůj Facebook Praha 3 a přidala piktogram
slona. Odprezentovala tak test nového stroje, který by
mohl zlepšit čistotu v ulicích. „Tenhle vysavač rychlého
nasazení si nejvíce smlsne na nedopalcích v rabátkách
a dlažbě, nebo dárcích po nepořádných psích páníčcích.
Jeho případné nasazení zvažujeme na frekventovaných
lokalitách Prahy 3,“ píše se dál na sociálních sítích
městské části. PRAHA 3

Krátce

Spa Resort Libverda
Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

sparesortlibverda
#sparesortlibverda #lazne #wellness #Liberec

Wellness

WELLNESS & RELAX
2 / 3 / 5 nocí • od 3.340 Kč / os. / pobyt

Ubytování, polopenze,
2-5 wellness procedur, voucher

na kávu a zákusek

JIZERSKÝ RODINNÝ ZÁŽITEK
2 / 3 noci • od 3.260 Kč / os. / pobyt
Ubytování, polopenze, 3 (4) wellness

procedury a vyžití pro rodinu,
voucher na kávu a zákusek

Praha

Liberec

Ostrava

Brno

Při předložení voucheru

KÁ
VA
ZD
AR
MA

MA
FR
A

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
Min. 5 nocí • od 1.400 Kč / os. / noc
Ubytování, polopenze/plná penze,

vstupní lékařská prohlídka,
1 procedura denně

CYKLO AKTIV
2 noci • od 3.720 Kč / os. / pobyt
Ubytování, polopenze, 3 wellness

procedury, mapy tratí, možnost
zapůjčení elektrokol, voucher

na kávu a zákusek

foto za

300
Kč

inzerce

Číslo dne

800,2
S takovými příjmy v milio-
nech korun hospodařila loni
Praha 1. Výdaje byly 798,2 mi-
lionu korun. Příjmy radnice
byly oproti původnímu roz-
počtu vyšší a výdaje nižší, což
je dáno nízkými investicemi.

Touha. Hledají
lidi pro nové
nastudování

Gang zatím
nepotvrdili



ZKUSTE NÁŠ

N J
ANGUS BURGER

N J
ANGUS BURGER

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

14390
180,-

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

3990
49,90 VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

3490
54,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-14

590
6,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

5490
69,90

Pilsner Urquell 6pack
• světlý ležák
• 6× 0,5 l
• 0,5 l = 23,99 Kč
• 1 l = 47,97 Kč

Albert
Salát Rodinný mix
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč
• širší nabídka salátů na
vybraných prodejnách

Albert Excellent
Rajčata soudková
keříková
• 300 g
• 100 g = 11,63 Kč

Hamburgerová bulka
• 70 g
• 100 g = 8,43 Kč

Albert Excellent
Burger Angus
• masný polotovar
• 260 g
• 1 kg = 211,15 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 3. 6. do 9. 6. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEJLEPŠÍ
GRILOVAČKY

ZA CO NEJMÉNĚ

BULKY
PŘÍMO
Z PECE

ANGUS
97 %
MASA

NOVINKA

RECEPT NA WWW.A
LB

ER
T.C

Z/
G

RI
L



www.metro.cz PRAHA středa 3. června 2020 04

Praha má přes
čtyřicet komunit-
ních zahrad.
Manuál, jak zaklá-
dat další, přináší
deník Metro.

„Věděli jste, že v Praze máme
už přes čtyřicítku komunit-
ních zahrad?“ ptal se minulý
týden na svém Facebooku pri-
mátor Zdeněk Hřib. Svojí
otázkou upozorňuje na nový
manuál, který magistrát pro
Pražany před časem sepsal.
Od něj si slibuje skokový ná-
růst počtu zahrad.
„Najdete tam pohromadě

všechny důležité informace,
třeba jak najít vhodný poze-
mek, jak mít vše úředně v po-
řádku a jak zahradu udržo-
vat. Nejbližší již existující za-
hrady ve vašem okolí pak na-
leznete na mapě mapko.cz.
Doporučuji vždy zjistit si více
informací, každá je totiž jiná
a má své jedinečné kouzlo,“
píše na svém Facebooku
Hřib.
Primátorovo oblíbené mís-

to pro setkávání komunit-
ních zahrádkářů najdete ve
Vinoři. Místní dva roky stará
komunitní zahrada Pastvina
je známá mimo jiné tím, že
se zde kromě pěstování zele-
niny a bylinek mohou její ná-
vštěvníci potěšit také s opuš-
těnými zvířaty.

„Takže tam kolem vás bě-
hají koně, husy, prasata, telát-
ko se jménem Nebeská
a ovce se jménem Karel the
Sheep. Je tam zkrátka pěkně
a je tam skvělé společenství
srdcařů, kteří se omísto stara-
jí,“ dodává Hřib.
Primátor také doplnil, že

bohužel ze své funkce nemů-
že ovlivnit dotační procesy,
a tedy i dostatek či nedosta-
tek financí pro „svou“ zahra-
du. Praha totiž zároveň kaž-
doročně vyhlašuje granty
v oblasti životního prostředí,
které mohou být využity prá-
vě na tvorbu komunitních za-
hrad či oživení vnitrobloků.
Dotační řízení se obvykle vy-

hlašuje koncem kalendářní-
ho roku a podklady je třeba
zaslat do konce ledna.
„Nejvyšší možný příspěvek

je 200 tisíc korun a Praha cel-
kově v loňském roce rozdělo-
vala 45 milionů korun,“ uvá-
dí mediální manažer Pirátů,
jejichž členem je i Hřib, Mi-
chal Polák.
Pokud se rozhodnete zalo-

žit komunitní zahradu, podle
vyjádření té vinořské můžete
očekávat boj s byrokracií,
únavou, nedostatkem financí
i lidskou závistí a zlobou.
Alespoň s tím prvním má vy-
pomoci právě magistrátní
manuál. Podle něj je pro za-
kládání nejprve důležité si

ujasnit, jaký účel zahrada
bude mít. Na výběr je léčeb-
ně-terapeutický, pěstebně-
-produkční, volnočasový či vý-
chovně-nápravný. V takovém
typu zahrady se potkávají
lidé s trestní minulostí. Po-
dobnou zahradu nalezneme
třeba v Praze 8 v rámci Komu-
nitního centra Kotlaska.
„U většiny komunitních za-
hrad se prolíná více funkcí na-
jednou,“ uvádí se v manuálu.
Mezi top problémy, na kte-

ré lze při budování komunit-
ní zahrady nejen v hlavním
městě narazit, patří podle do-
kumentu například nedořeše-
né majetkoprávní vztahy. Ty-
pickým příkladem je zrození

a zánik komunitní zahrady
Smetanka v Praze 2, odkud
byli místní zahrádkáři vyká-
záni kvůli plánovanému hřiš-
ti pro děti.
V některých případech

jsou pro zbudování zahrady
nutné stavební změny fina-
načně příliš nákladné nebo
technicky neuskutečnitelné.
Celý proces umí pořádně zpo-
malit také úřad městské čás-
ti. „Pokud je nejasná kontakt-
ní osoba na místním úřadu,
potenciální zájemci o provo-
zování komunitní zahrady
nevědí, na koho se obrátit či
s kým následně řešit rozvoj
zahrady,“ píše se dále v doku-
mentu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dokument s podrobným popi-
sem, co a jak, lze v komplet-
ním znění dohledat pod trošku
krkolomnou adresou
bit.ly/metodika_zahrad.

● V posledních několika letech
zaznamenává komunitní pěs-
tování značný nárůst jak v za-
hraničí, tak v Česku. V zahrani-
čí tvoří významný podíl i pro-
dukční farmy. Ty na území Pra-
hy působí pouze tři.

● V Česku vzniká většina komu-
nitních zahrad ve větších měs-
tech, v roce 2018 se k nim ale
přidala i města menší, jako je
například Nový Jičín, Blatná
a další. Komunitní zahrady ne-

jsou z celorepublikového po-
hledu zmapovány.

● Informace jsou souhrnně evi-
dovány na mapě komunitních
zahrad www.mapko.cz, kde je
jejich evidence dobrovolná,
a tedy celkový počet vyšší.

● První komunitní zahrady v Pra-
ze vyrostly před sedmi lety
v roce 2012, rok nato jich bylo
10, ke konci roku 2017 již čtyři-
advacet a v současné době je
evidováno celkem 42 veřejně
působících zahrad a další pro-
sperují „v utajení“. Celkově je
pak na celorepublikové mapě
zaregistrováno zhruba sto za-
hrad.

Primátor Hřib v komunitní zahradě ve Vinoři FACEBOOK

Renta z nemovitosti je určena pro
seniory žijící ve vlastní nemovitosti,
kteří by rádi získali k důchodu nějaké
peníze navíc. Ty potom mohou využít
na cokoliv, od nehrazené zdravotní
péče, přes zaplacení dluhů, přilepšení
k důchodu, nečekané výdaje, pomoc
potomkům nebo vnukům či na dovo-
lenou, o níž celý život snili. Mohou tak
žít důstojněji a život si více vychutnat.

Je potřeba zdůraznit, že se nejedná
o prodej nemovitosti. Senior zůstává
bydlet ve svém bytě či domě a dál je
jeho vlastníkem. Nikdy nedluží víc,
než je cena jeho nemovitosti a během
života nemusí nic splácet. Rentu si

může zvolit jako jednorázovou výpla-
tu, jako zasílání pravidelné měsíčky
částky nebo kombinaci obojího. Výše
úvěru bude později odečtena od hod-
noty dědictví.

Renta z nemovitosti není určena mla-
dým lidem nebo těm, kteří nevlast-
ní nemovitost, lidem, kteří řeší jen
krátkodobý finanční výpadek a dále
lidem, jež nejsou ochotni dát svou ne-
movitost do zástavy anebo ji chtějí co
nejdříve prodat.

Společnost FINEMO.CZ, která jako
jediná Rentu z nemovitosti v České
republice nabízí, je držitelem licence

České národní banky na poskytování
spotřebitelských úvěrů a je pod jejím
pravidelným dohledem. FINEMO.CZ
má tudíž oficiální status nebankov-
ního poskytovatele spotřebitelského
úvěru.

Renta z nemovitosti je jen jedna

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Renta z nemovitosti neboli zpětná hypotéka je druh hypotéky, který je přímo šitý na
míru potřebám seniorů nad 60 let a zajistí jim příjem oproti nemovitosti. Produkt,
s nímž se senioři v České republice teprve seznamují, funguje běžně v zahraničí již
několik desetiletí.

Komunitní návod

Primátor Zdeněk Hřib: Je už
čas vrhnout se na záhonky

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 3. června 2020 05

Snaha 23 poslan-
ců, aby bylo v ob-
chodech povinně
85 procent českých
potravin, včera
narazila.

Zákon, o němž měli poslanci
dnes hlasovat, se rozhodlo
hnutí ANO zastavit a vrátit
ho do sněmovních výborů.
Včera to oznámili šéf klubu
vládního hnutí Jaroslav Faltý-
nek a toto řešení zmínila i Ka-
teřina Valachová z ČSSD.
Podle návrhu by v příštím

roce tuzemské supermarkety
musely nabízet minimálně
55 procent českých potravin
a každým dalším rokem tuto
produkci navyšovat o pět pro-
cent až na finálních 85 pro-
cent v roce 2027. Pod návrh
se podepsalo 23 poslanců
ANO, SPD, KSČM, ČSSD i ex-
ministr zemědělství a předse-
da KDU-ČSL Marian Jurečka

a šéf Trikolóry Václav Klaus
mladší.
„To se nesmí stát! Nikdo

v téhle zemi si nezaslouží jíst
předražené odpadky pro vět-
ší zisky agrobaronů. Braňme
se!“ kritizoval návrh šéf po-

slanců TOP 09Miroslav Kalou-
sek.
Faltýnek včera uvedl, že

nyní se o návrhu zákona vede
odborná debata mezi země-
dělci a potravináři, cílem po-
dle něj je najít lepší kompro-
mis, než je nynější podoba ná-
vrhu.
„Na první pohled může ná-

vrh působit jako podpora čes-
kých zemědělců i spotřebite-
lů. Ve skutečnosti by však
vedl k tomu, že by Češi měli
menší možnost výběru a ješ-
tě by museli sáhnout hloubě-
ji do peněženky,“ uvedla
předsedkyně TOP 09 Markéta
Pekarová Adamová.
Hospodářská komora ozna-

čila návrh za nepřípustný
zásah do podnikání. Podle ní
předpis také odporuje evrop-
skému právu, které zakazuje
omezení dovozu mezi člen-
skými státy EU. Podle Svazu
obchodu a cestovního ruchu
by se po zavedení normy ome-
zila nabídka v českých obcho-
dech, protože řada potravin
se v Česku nevyrábí. iDNES.cz

Sehraná čtyřprstá rodinka
Samice mravenečníka čtyřprstého nese na zádech své
mládě. Fotka byla pořízena v zoologické zahradě na Sva-
tém Kopečku u Olomouce. Tato zahrada patří na území
Česka a Slovenska k jediným chovatelům, kterým se daří
mravenečníka čtyřprstého rozmnožovat. Letos na jaře se
tam narodilo v pořadí již třinácté mládě. ČTK

Citát

Nenechme si zakázat
svobodný výběr
kvality i ceny.
MIROSLAV KALOUSEK
ŠÉF POSLANCŮ TOP09

Společný plán Klause
i Jurečky jde k ledu

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

Sex, který
chceme všichni

vidět.
Sex, který

chceme všichni
vidět.

hornbach.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 3. června 2020 06

Cizím zubním kar-
táčkem byste si
vlastní chrup nevy-
čistili. Na bankov-
ky a mince se však
sahat neobáváme.

Koronavirová pandemie pro-
budila větší obavy lidí při po-
užívání hotovosti. Jako nosi-
če nebezpečného viru. Větší
důraz na bezkontaktní place-
ní, nebo minimálně platby
kartou, zaznamenal zřejmě
každý z nás. Některé obcho-
dy během nouzového stavu
přijímaly platby výhradně
bezhotovostní.
„Mladší generace přijímá

platby bez hotových peněz
už zcela samozřejmě, většina
lidí kombinuje platby penězi
i bezhotovostně,“ říká Tomáš
Hládek, poradce České ban-
kovní asociace. „Výhradně

hotovost používá v Česku jen
deset procent populace,“ do-
dává Hládek.
Podle světových statistik se

hotové peníze i přes postupu-
jící digitalizaci peněžnictví
používají ve více než polovi-
ně všech plateb. „Podle jedno-
ho výzkumu ve Spojených
státech se už v 70. letech mi-
nulého století zjistilo, že na
amerických bankovkách
a mincích přežívají celé roky
plísně a řada bakterií,“ vysvět-
luje Pavel Juřík, bývalý před-
seda Sdružení pro bankovní
karty České republiky. Někte-
ré ze silně odolných stafylo-
koků stojí za infekcemimočo-
vých cest, případně za kožní-
mi vyrážkami.
Umýt si ruce poté, co jsme

použili hotovost,většinou lidi
nenapadne. Podle jednoho
z průzkumů společnosti Mas-
tercard a Oxfordské univerzi-
ty v roce 2014 si tehdy ruce
po placení myli jen Maďaři
a Francouzi. Tahle praxe se

nyní může podstatně změnit.
„Jak jsou peníze opravdu špi-
navé, to si uvědomíte, když
se stahují z oběhu a centrální
banka je posílá k likvidaci,“
vysvětluje TomášHládek. Sva-
zek bankovek určité hodnoty
je před skartováním zvážen.
Je v naprosté většině o desít-
ky gramů až celý dekagram
těžší, než kolik vážily tytéž
bankovky jako nové.
Nečistoty se na papírových

penězíchmohou držet i něko-
lik let. Podstatně nehygienič-
tější jsou ty peníze, při je-
jichž tisku se používá takzva-
ný bankovkový papír. Ten je
totiž směsicí lnu a bavlny. Ta-
kové peníze jsou díky této
kombinaci nejen hůře paděla-
telné, ale současně i déle vydr-
ží. Jenže... „Drsný povrch ta-
kových bankovek je pro za-
chycení nečistot ideální,“ při-
pomíná Pavel Juřík. Pozor by-
chom měli dávat hlavně na
peníze vyšší nominální hod-
noty. Taková pětitisícovka to-

tiž obíhá podstatně déle než
stokoruna nebo dvousetkoru-
nová bankovka.
Některé centrální banky se

proto snaží, i z důvodů život-
nosti fyzických peněz, emito-
vat polymerová platidla. Ta-
kové bankovky jsou podobné

plastu, mají hladší povrch,
nečistoty na nich ulpívají
hůř. Můžete se s nimi setkat
například v Austrálii (tam
s nimi začali už v roce 1988),
Velké Británii, Rumunsku,
Kanadě, ale i v Rusku a v Albá-
nii. PAVEL HRABICA

Schillerová
podepsala
navýšení odměn

Ministryně financí Alena
Schillerová podepsala roz-
počtové opatření na navý-
šení odměn pro policisty,
hasiče, celníky a vojáky
1,2 miliardy korun. Na slu-
žební platy vojáků z povo-
lání má jít 35,6 milionu ko-
run, na příslušníky Celní
správy ČR má jít 44,2 mi-

lionu korun navíc. Na pla-
ty policistů získá minister-
stvo vnitra 783,9 milionu
korun a na platy hasičů
99,76 milionu korun.

Kojenec podlehl
náhlému úmrtí
Mrtvý kojenec nalezený
na Mělnicku zemřel podle
předběžných výsledků
pitvy kvůli syndromu náh-
lého úmrtí. Matka pak po-
dle policie mohla tělo ho-

dit do vody. Vyšetřování
ale ještě není uzavřeno.
Kriminalisté vyloučili ná-
silný trestný čin, proto ni-
kdo nebyl obviněn. Mrtvé-
ho čtyřměsíčního kojence
nalezli policisté v sobotu
u Hořína, mrtvý byl již ně-
kolik dní.

Zavřená školka
Ve školce Markušova v Pra-
ze 11 má covid-19 pedagog
ze třídy Pomněnky. Třída
je od odpoledne v karanté-

ně. Školka bude minimál-
ně do pátku uzavřena.

Nákaza v Darkově
V souvislosti s ohniskem
nákazy koronavirem
v Dole Darkov společnosti
OKD v Karviné přibylo od
pondělí 13 nakažených, po-
zitivně testováno tam bylo
už 369 lidí. Mimo ohnisko
v Darkově byl ke včerejší-
mu večeru v Moravskoslez-
ském kraji hlášen jeden
pozitivní pacient.

Tři adepti na
hlavního hygienika
O post hlavního hygieni-
ka, který je zároveň ná-
městkemministra zdravot-
nictví, mají zájem tři ucha-
zeči. Předchozí hlavní
hygieničku Evu Gottvaldo-
vou vláda odvolala v polo-
vině března, krátce po za-
čátku šíření koronaviru
v Česku. Vedením úřadu
byla dočasně pověřená Jar-
mila Rážová. ČTK

Tisíce bakterií

Podle studie New York Uni-
versity „Dirty Money“ (Špina-
vé peníze) se na povrchu ame-
rických bankovek vyskytují
až tři tisíce druhů bakterií.

● Na bankovkách používa-
ných na rybích trzích se po-
dle švýcarských průzkumů
vyskytuje až 48 tisíc bakterií.
Na penězích ze supermarke-
tů „jen“ 120.

● Více než devadesát procent
amerických bankovek nese
stopy kokainu a heroinu.

Korejci peníze vyprali

150
Jihokorejská centrální banka
dezinfikovala během korona-
virové nákazy při 150 stup-
ních Celsia.

45,7
Na jednoho Čecha připadalo
v roce 2019 něco přes 45 kusů
papírových bankovek. V roce
1996 to přitom bylo necelých
23 kusů na osobu.

Krátce

Opraveno
V centru Javorníku na Jese-
nicku se po rozsáhlé něko-
likaleté rekonstrukci ote-
vřela veřejnosti bývalá
soudní budova. Město v ní
vybudovalo nové informač-
ní centrum, městské mu-
zeum, galerii i přednáško-
vé sály. „Zázemí zde na-
jdou i cyklisté v odpočívár-
ně, k dispozici je také půj-
čovna elektrokol. Budovu
získalo město před lety ve
veřejné dražbě, celková re-
konstrukce vyšla na 67 mi-
lionů korun,“ řekl starosta
Javorníku Jiří Jura. Třípatro-
vý objekt, který má na
půdě expozici netopýrů, se
otevřel v pondělí. ČTK

Čisté peníze jsou iluze. Pozná
se to třeba při jejich likvidaci

Ministerstvo dopravy zrušilo
vítězství firmy Eltodo v tend-
ru na dodavatele registrač-
ních značek na auta, které na
základě rozhodnutí výběrové
komise oznámilo na konci
dubna.
Důvodem je to, že firma ne-

zaokrouhlila podle požadav-
ku zadávací dokumentace na-
bídkovou cenu na celé koru-
ny. Informoval o tom dnes
server Zdopravy.cz s odvolá-
ním na dokumenty minister-
stva, kterémá k dispozici. Mi-
nisterstvo revizi původního
rozhodnutí potvrdilo, další

informace o tendru podá až
po jeho ukončení.
Společnost Eltodo sdělila,

že považuje rozhodnutí úřa-
du za absurdní a bude se pro-
ti němu bránit.
Podle serveru bylo Eltodo

ze soutěže zároveň vylouče-
no a ke smlouvěmíří v pořadí
druhý úspěšný kandidát
v tendru a současný dodava-
tel značek, společnost Securi-
ty PaperMill, která podala ná-
mitky proti vítězství Eltoda.
V námitkách upozornila na
porušení zadávací dokumen-
tace. ČTK

Eltodo. Vyhraný
tendr byl zrušený



www.metro.cz SVĚT středa 3. června 2020 07

MOŘE
ROMANTIKY
Nemusíte do zahraničí abyste si v létě užili ...

www.mestozazitku.cz

Karlovy Vary
se mohou

letos rozdat.

Přispějí 2 500 Kč
na wellness,

nebo 5 000 Kč
na lázně.

A k tomu
MOŘE
dalších
výhod.

Tržní kolonáda

Obřad bude
v Houstonu. Boxer
hradil i rozloučení
se soupeřem.

Bývalý profesionální mistr
světa v boxu Floyd Maywea-
ther zaplatí pohřeb a smuteč-
ní obřady za George Floyda.
Rodina černocha, jenž ze-
mřel poté, comu bělošský po-
licista při zásahu několik mi-
nut klečel na krku, nabídku
podle agentury AP přijala. Šéf

boxerovy společnosti May-
weather Promotions Leonard
Ellerbe řekl, že někdejší šam-
pion uhradí pohřeb, který se
uskuteční 9. června ve Floydo-
vě rodném Houstonu a také

smuteční obřady v Minneso-
tě a Severní Karolíně.
Nyní třiačtyřicetiletý

Mayweather je považován za
jednoho z nejlepších boxerů
své generace, během profe-
sionální kariéry nebyl ani
v jednom z 50 duelů poražen.
V roce 1998 porazil v boji
o svůj první mistrovský pás
Genara Hernándeze. Když
jeho soupeř o 13 let poté ze-
mřel na rakovinu, náklady na
obřad uhradil Mayweather.
Někdejší nejlépe placený
sportovec světa za kariéru vy-
dělal stamiliony dolarů. ČTK

inzerce

Twitter mazal
Společnost Twitter smaza-
la účet vystupující jako
profil levicově-anarchistic-
kého hnutí Antifa. Podle
firmy jej však ve skuteč-

nosti vytvořila americká
neonacistická skupina
Identity Evropa. Příspěv-
ky vyzývaly k násilnostem
při nepokojích v USA, jež
vypukly po úmrtí černo-
cha George Floyda.

Cyklon se blíží
K západnímu pobřeží In-
die se blíží cyklon Nisar-
ga, který má dnes zasáh-
nout pevninu nedaleko
velkoměsta Bombaj. ČTK

FloydMayweather AP

Připomínka referenda
Akrobatická letecká skupina italské armády Frecce Trico-
lori včera slavnostně přeletěla nad Římem. Italové si při-
pomněli referendum, jímž v červnu 1946 rozhodli o pře-
měně země z království v republiku. AP

Krátce

Floydův pohřeb
platí Mayweather



www.metro.cz KULTURA středa 3. června 2020 08

Jedna z největších
soukromých sbí-
rek lega na světě
je v českých ru-
kách.Opět ji najde-
te v Praze, Kutné
Hoře, Poděbra-
dech, Špindlerově
Mlýně a Jeseníku.

Zorientovat se ve světě lega
nějakou chvilku trvá. Zejmé-
na pokud jste začínající sběra-
tel, který hledá netradiční
místo pro investici. Své o tom
ví Michal Křeček, jehož sbír-
ka těchto stavebnic je největ-
ší v tuzemsku. Čítá 6751 růz-
ných originálních setů, což
dokládá i certifikát o vytvoře-
ní českého rekordu.
„Pravděpodobně jde záro-

veň o největší sbírkou na svě-
tě, pokud ji porovnáme
s Guinnessovou knihou re-
kordů. Zde je poslední údaj
z roku 2017 o Franku Smoeso-
vi z australského Melbourne.
Jeho kolekce čítá 3837 origi-
nálních LEGO® setů a přes
osm tisíc minifigurek. Je to
nesmírně zábavná a poučná
činnost,“ říká Křeček.
Některé stavebnicemají vy-

soký potenciál zhodnocení
už během dvou až tří let. „Pro
představu třeba první set Fal-
con StarWars (existuje už no-
vější) v našemmuzeu najdete
v Praze a Špindlerově Mlýně.
Pořizoval jsem ho za nece-
lých 12 tisíc korun, teď je
jeho hodnota přes sto tisíc,“
dodává zakladatel Muzea
Lega.
Peníze uložené do lega

jsou z hlediska návratnosti
podle odborníků vmnoha pří-
padech lepší investicí než
koupě nemovitosti nebo zla-
ta. „Lego má svá regionální
specifika – určité stavebnice
jsou vyrobené pouze pro kon-
krétní kontinenty: pro Asii,
Ameriku, Austrálii. Firma
Lego také každý rok obdaro-
vává zaměstnance stavebnice-
mi, které v běžných obcho-
dech nenajdete. Je však důle-
žité zmínit, že zakoupené
sety lega se nesmí otevřít. Nej-
větší cenu si uchovají pouze
v případě, pokud je nerozbalí-
te,“ vysvětluje Křeček.
Sbírku, kterou Křečkovi zá-

vidí mnoho legomaniaků ze

všech koutů planety, umístil
do muzeí v Praze, Kutné
Hoře, Poděbradech, Špindle-
rově Mlýně a Jeseníku. Do
každé z nich sestavil exponá-
ty typické pro konkrétní mís-
to. V Praze najdete Karlův
most, Staroměstské náměstí
i s orlojem, Národní mu-
zeum, ve Špindlerově Mlýně
Bílý most a přilehlé okolí,
v Poděbradech Jiřího náměstí
s jezdeckou sochou krále Jiří-
ho i Muzeem Lega, v Kutné
Hoře Chrám svaté Barbory
a Kostnici a v Jeseníku lázeň-
ský dům Priessnitz.
„V KutnéHoře je navíc v pa-

tře nad sbírkou umístěn zážit-
kový Hotel Lega zasazený do
překrásného prostředí a ob-

klopený obrovskou zahradou
a velkými instalacemi,“ uvá-
dí Křeček.
Už od 11. května je možné

navštívit všechnaMuzea Lega
u nás, vyjma jediného ve
ŠpindlerověMlýně, které zno-
vu otevírá po vynucené pau-
ze až tento pátek 5. června.
Majitel unikátní sbírky

využil koronavirové uzávěry
pro zvětšení zdejší expozice
na trojnásobek. Milovníci
stavebnic tady mohou vidět
zcela nově vytvořenou část
věnující se americkému měs-
tu New Yorku a jeho paměti-
hodnostem, ale také model
centra Špindlerova Mlýna
s Bílým mostm přes řeku
Labe. FILIP JAROŠEVSKÝ

ČERVENÝ
TRPASLÍK

KULTOVNÍ HUMORISTICKÝ ROMÁN

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

698 Kč ČERVENČERVEN
RPASLÍK

KULTOVNÍ HUMORISTICKÝ ROMÁN

ČERVENČERVEN

KULTOVNÍ HUMORISTICKÝ ROMÁN

Unikátní „české“ lego

Křečkův oblíbený kousek je
originální set sochy Svobody
z roku 2000, který si od pů-
vodního majitele jel koupit
do New Yorku.

● Obchod učinili symbolicky
na výletní lodi jedoucí ko-
lem sochy Svobody.

● Tato stavebnice je zároveň
nejdražším modelem celé
sbírky v době pořízení. Teh-
dy stála tisíc dolarů, nyní je
její hodnota mnohonásobně
větší.

● Křečkova sbírka byla zaregis-
trována dne 19. května 2020
a má být zapsána do České
knihy rekordů.

Miloš Křeček

Zahrada muzea v Kutné Hoře

Herna

Muzeum Lega Praha 4x VÍTĚZSLAV RAMBA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Lego je výhodnější
než zlato. Ale jen
to nerozbalené



Originá
zání M
a účinn
ží s na
ztuhlým
lestí z
která j
kárnác
seniory p

a-čily. Spolehněte se na sílu
hořčíku z Mrtvého moře.

Vyzkoušejte Magnezum
Dead Sea z prémiové řady
Da Vinci Academia. Tento
jedinečný doplněk stra-
vy se vyznačuje unikátní
kombinací přírodního
hořčíku z Mrtvého moře

vám proto pomůže doko-
naleji zvládat stres, ner-
vozitu, navíc podpoří vaši
koncentraci. Přispívá také
ke správné činnosti svalů,
takže se již nebudete mu-
set bát křečí při náročnější
fyzické aktivitě.
Magnezum Dead Sea žá-
dejte ve své lékárně.

ální konopné
Mentholka ry
ně uleví od p
amoženými s
mi klouby i
zad. Menth
e k dostání

ch, je vhodn
y, sportovce

pohybový apa
rát.ma-

ychle
potí-
svaly,
i bo-
holka,
v lé-

ná pro
i oso-

S mazáním
Mentholka si

na vás bolest zad,
kloubů ani svalů

nepřijde.

Léto v plné kondici
Odrazte se
od DNA
a žijte naplno!
Nezdravý životní styl je
běžným projevem dneš-
ní doby. Bohužel právě
on stále častěji ústí ve
zdravotní komplikace. Jed-
nou z nich může být nepři-
rozené vylučování kyseliny
močové, která v těle krysta-
lizuje. Poté se vytvoří jehlič-
kovité krystalky, jež se po-
stupně usazují v kloubech.

Řešení představuuuvuje posíle-
ný doplněk stravyyyvy z lékárny
Enzycol®DNA*. Jehounikátní
složení napomáhá k omezení
kyyykyseliny močové1,2 a podpo-
ruje její lepší vyyyvylučování
z těla2. Přípravek obsa-
huje jedinečný kom-
plex přírodních látek
Multi CleanUPTM, kde
původní trojkombi-
nace extraktu z 1kyyykyselé viiivišně,
2celeru a viiivitaminu C je nynnnyní

Řešení představuuje posíle

Naafty vústech
POMŮŽEKONOPÍ
Afty trápí nejčastěji ženy,
které se potýkají s vysokým
stresem nebo narušeným
imunitním systémem. Bě-
lavé puchýřky na sliznicích
úst jsou velmi bolestivé
a dávají o sobě vědět prak-
ticky neustále.

Pokud se vámvústechobjevila
afta, vsaďte na Cannadent re-
generační sérum s vysokým

obsahem konopného oleje
(65 %), hřebíčku, arni-

ky, jedle
s ibi řské

a Tea tree.
Díky této kombinaci účinných
látek sérum urychluje regene-
raci postižených tkání a přispí-
vá ke zmírnění nepříjemných
pocitů. Sérum je vhodné také

tuhlá
ů a n
ás m
ejen
áročn
e neb

za poč
jsou p
věkem
konem
ztuhlo
Menth
zastav

é-
o
ní
m
ř-
n
e-
d
e-
ý

o-
ě
ý

SÍLA HOŘČÍKU Z MRTVÉHO
MOŘE zbaví únavy a stresu!

Se stresovými situacemi
se potkáváme dennoden-
ně. Často s sebou přináší
únavu, nervozitu, a do-
konce i ztrátu koncen-
trace. Nedovolte, aby vás
stres a vyčerpání dále ni-

(Dead Sea) s vitaminy B6
a B12, díky které budete
lépe zvládat únavu a vyyyvy-
čerpání. Hořčík rovněž
přispívá k normální ner-
vové a psychické činnosti.
Jeho pravidelný přísun

Zt
bů
vá
ne
ná
ce

avy a stresu!y
HOŘČÍK

z MRTVÉHO
MOŘE

obohacena o extrakt z pistácie
a kurkumin. Díkyyyky přidanému
*zinku jeDNApodkontrolou.

záda, bolest klou-
namožené svalstvo
mohou zastihnout
na výletě, ale i po

né práci na z
bo strnulém
čítačem. Ať
roblémy dá

m, fyzickým v
m či celkovo

stí, s mazán
olka už vás
í.

by trpící následky sedavé
ho či fyzicky náročného
zaměstnání. Origináln
receptura s konopným

olejem, jedlí sibiř
skou a směsí bylin
spolehlivě zrege
neruje a uleví od
bolesti i přetíže

ní a chladivý
efekt mento
lu příjemn
osvěží unavený

p
zahrád-

sezení
už

ny
vý-
ou

ním
ne-

PRVNÍ POMOC
pppproooo zzzzááááddddaaaa, ssssvvvvaaaallllyyyy
iiii kkkklouby
NEJEN NA VÝLETĚ!

stech
KONOPÍ

ěji ženy

T
Z L

Potýkáte
citlivými z
Vyzkoušejt

pastu

j
při oparech a otlacích dásní

od rotéz či rovnátek.

TIP
LÉKÁRNY:
se s otlaky, afty,
zuby a dásněmi?
te šetrnou zubní
Cannadent.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Práce - nabídka
• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do svého kolektivu učitele pro
1.stupeň. Tel.: 732119462,
email: kancelar@zsjarov.cz220423

• Přijmeme pracovníci/ky na
odpolední úklid od 17.00h. ve
zdravotnickém zařízeni na Pra-
ze 2,PO – PÁ , DPP.
Tel. +420 605 351 915.220481

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme kvalifikovaného učitele
IVT. Nástup září 2020. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na
tel.čísle: 272941932.220651

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me ID, OZZ na 8 hod. směny
do nepřetržitého provozu. Prá-
ce na HPP, příplatky, straven-
ky. Informace lze získat na tel.
267094477, mobil 605229023. 220655

• Brigáda pro každého 138 –
160,60 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze i ČR . Tel: 222534534,
777335756220759

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13., 14. plat,
strav. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924220762

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 220764

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid, admin. prostor
a soc. zázemí, Po-Pá. Vhodné i
pro aktivní důchodce nebo
ženy na MD. Tel. 739500076 220770

• Přijmu pracovníky ostrahy
pro skladovou halu Zdiby –
Praha východ. Vhodné i pro
OZP nebo DPP, 1 hod. – 100,-
Kč čistého. Tel.: 603142940
9-16 hod.220780

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu učitele/uči-
telku 1. stupně a také asisten-
ta/asistentku pedagoga. Své
CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz220783

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ADMINISTRATIVNÍ PRACOV-
NICE/pracovníka v 8. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 18 300 do
26 830 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 13 410 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o volném pra-
covním místu jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Re-
akci na nabídku je nutno doru-
čit v uzavřené obálce tak, aby
ji vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 12.06.2020. Kontakt :
Mgr. Břetislav Malásek, tel.
220 189 500.221177

• Přijmeme čipernou babičku
pro úklid a obsluhu toalet Pra-
ha 1, Praha 3 a Praha 10, ranní
+ odpolední směny.
Tel.: 720357313. 220986

• Přijmeme automechanika
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30 000 Kč. Kontakt:
6 0 2 6 2 5 9 0 5 ,
monika.spilkova@autovars.cz220991

• Přijmem osoby s ID na pozi-
ce uklízečky, admin. pomocní-
ky, práce na 10 hod/týden,
mzda 4 000 Kč Kontakt:
6 0 2 6 2 5 9 0 , m o n i -
ka.spilkova@autovars.cz220994

• Přijmeme na hlavní pracov-
ní poměr nebo na zkrácený
pracovní úvazek údržbáře - po-
mocnou pracovní sílu správce
administrativního a skladové-
ho areálu v Praze 4. Požaduje-
me - spolehlivost, manuální
zručnost, samostatnost. Ná-
plň práce: správa a zajištění
provozu objektu, běžné opra-
vy a údržba. Pracovní doba od
7-15:30 hod od PO do PÁ. Nabí-
zíme zajímavé finanční pod-
mínky. Bližší informace na tel.
čísle 773683181 mail.: ro -
fakturace@hotmail.cz220983

• Úklidová firma přijme pra-
covníci/ky na úklid hotelu Resi-
dence na Praze 4, Novodvor-
ská,úklid od 6.00h.ráno.
Tel.736620798220998

Pronájmy - nabídka
• Majitelka pronajme 2 + kk,
400 m od metra C - Střížkov.
Dům i byt po rekonstrukci.
Více na tel. 606955203. 220781

Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219900

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220746

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt. Tel.
702760780219941

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 220789

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220794

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 219685

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220261

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220712

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220177

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.21650

Seznámení
• Vdova, bývalá redaktorka,
hledá kultivovaného přítele
staršího 80 let se zájmem o li-
teraturu a hudbu.
Tel.: 776352247. 220807

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219876

Byty - poptávka

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt. Volejte
776363636.219728

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220233

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220346

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220205

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216466

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216558

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Americké velvyslanectví
v Praze

Více informací a formulář ERA nalezete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

PRACOVNÍKA ÚDRŽBY

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 dní “sick day”, penzijní připojištění

• Roční příjem 354,152 Kč.

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

(úkoly údržby zařízení všech řemesel: instalatérské, tesařské,
elektrické, zahrádkářské, zednické, zámečnické atd.)

Požadujeme:
• ZŠ, dokončené technické/odborné vzdělání
• znalost AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti
• výpis z rejstříku trestů

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje,

nepřetržitý provoz

PROGRAMÁTOR
ANALYTIK JUNIOR

znalost JS

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email: personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,
řadu firemních benefitů.

Pracoviště: Praha – Hostivař

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA

Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.500,- Kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

DÁRKOVÉ
POUKAZY

Zdravotnickézařízení
AffideaPrahas.r.o.
Vámnabízí dárkové

poukazynaočkování ke
koupido30.6.2020
smožností čerpání
podobu1 roku.

Více informací získáte
na telefonním čísle

267090811,
267 090827

nebo e-mailemna
vopelkovaz@affidea-

-praha.cz.

Služby - nabídka

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



www.metro.cz SERVIS středa 3. června 2020 11

„Pojď,
uděláme

mexickou vlnu...“

MAREK MAHDAL
Facebook

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. dámská
hyg. pomůcka

2. malý tchoř
3. tesknit

1

2

3

4

5

6

7

4. 3 × 10
5. odborník v taktice
6. pánské spodní prádlo
7. cvičební úbor

Počasí

Luštěnka

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (22/22)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.15 Ani ve snu!

Romantický film
(ČR/SR/Bulh., 2016)

22.35 Přítelkyně z domu
smutku (2/4)
Andy. Drama (ČR, 1992)

23.45 Citlivá místa
Drama (ČR, 1987)

01.15 Máte slovo sM. Jílkovou

16.00 Evropa dnes
16.30 Rezavý ráj (3/4)
17.20 Místa ticha
18.15 Divočina bez hranic (11)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Francie s ozvěnoudomova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Podivuhodná Asie – Indie
20.55 Na cestě po jiho-

korejském Kjongsangu
21.25 Papua Nová Guinea:

Dva světy (2/6)
21.50 Útěky na Kostariku (3/3)
22.45 Gomora IV (7/12)
23.30 V pasti II (5, 6/10)

15.55 Dr. House VI (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.20 Comeback

Sliby chyby. Sitcom (ČR, 2008)
18.50 Hospoda (14)

Obránci. Seriál (ČR, 1995)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.35 Nova je s vámi
22.30 Výměnamanželek IX
23.50 Dr. House VI (2)
00.40 Můj přítelMonkV (10, 11)
02.25 Krok za krokem II (13)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (712)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (259)

Ten správnej čas.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Temný Kraj (10)

Krimiseriál (ČR, 2016)
23.55 Policie v akci
00.45 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VII (9)
02.30 Poslední polda II (2)
03.25 Prostřeno!
04.55 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 Smartmania
14.05 Óčko hity
15.00 MůjMixxxer
16.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 4,4 °C (1810) 31,9 °C (1947) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

21/25 °C 20/24 °C 14/18 °C 16/20 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 3. června 2020 12

KristýnaMalá
Naučila jsem se

používat mezizubní
kartáčky.

POŽITEK

Řešení sudoku

BRONTOSAUŘI
Tak co, „rouškaři“, už jste byli ve své hospůdce? Já ano a hned
v několika. Byl jsem na pivu U Pinkasů i U Rudolfina, v Belle-
vue jsem spolknul chobotnici a krabí raviolu v omáčce z wasa-
bi, pak jsem byl v trojské botanické na fresh džusíku z mrkve,
jablka a pomeranče, v Kogu jsem si užil mořského vlka se špe-
nátem. I hipsterský Mr. HotDoG na Letné nezklamal se svým
typickým Bacon Cheesesliderem a hranolky zapečenými s če-
darem. No a teď si brousím chuťové pohárky na moravský
Bobrovník v Jeseníkách a jejich zcela originální kopřivovo-ra-
kytníkové meníčko – vepřová panenka plněná blanšírovanou
kopřivou a navrch jablečný štrúdl plněný kopřivovým cukr-
kandlem a šlehačkou prostě neurazí.
Pokud covid-19 přežily lokální zavedené podniky, tak věřím,

že už se zase plní domácí-
mi hosty, kteří se rádi vra-
cí ke svým kulinárním
zvyklostem.
Horší situaci čelí restaura-
ce, bary, kavárny a hos-
půdky nacházející se na
tradičních turistických
trasách. Pokles zahranič-

ní klientely je víc než 90 procent, a to je zlé. Třeba v Karlově
ulici (pokračování Karlova mostu – nejfrekventovanější turis-
tická cesta v Praze) jsem nedávno kráčel prakticky sám. Nešlo
koupit ani růžové ušanky SSSR a malované bábušky, pro Pra-
hu tolik typické suvenýry. :-(
Restaurace turisticky orientované musí vymyslet náhradní ře-
šení, jinak je konec. Stát i město možná trochu pomohou, ale
nespoléhal bych na úplnou náhradu ztracených příjmů. Ne-
jsme v tom sami, tohle se děje v gastronomii a cestovním ru-
chu v celém pokoronavirovém světě! Nové řešení je nutné, ji-
nak to dopadne jako z brontosaury, kteří vymřeli, protože se
včas nepřizpůsobili novým okolním podmínkám.

David Rojík
Jednou denně
vyplachuji
peroxidem.

Václav Hoš
Nevyhledávám

rvačky po
hospodách.

Co vše děláte pro zdravý chrup?

Anketa

Teplárny, děkuji
Reaguji na dopis pana Bár-
ty, kterému se nelíbí, že
se na Jižáku stále topí. Ni-
kdo ho přece nenutí, aby
si topení zapínal. Je sice
opravdu neobvyklé, že se
topí ještě v tuto dobu,
nicméně počasí nám ne-
přeje. Ranní teploty se po-
hybují pod 10 stupni. A já
sama jsem opravdu za to
opravdu moc vděčna. Byd-
lím v bytě nad velkými ne-
vytápěnými garážemi a do
bytu mi jde slunce až poz-
ději odpoledne, takže si
ráda ráno zatopím. Jsem
důchodkyně a bez topení
bych měla v bytě kolem
18, 19 stupňů. Já teplár-
nám děkuji za pochopení
a přizpůsobení se počasí.

ALICE STINEROVÁ

Simka a občanka
Česká republika jako jedi-
ná země z Visegrádské
skupiny neregistruje SIM
karty na občanský průkaz.
Tento krok by zabránil
i spekulantům ve skupová-
ní pěkných telefonních
čísel.

IVANA ŠVARCOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Roušky, masky, šátky, staré časy budou zpátky,“ notuje si Eva
Reinöhlová. Její rýmový optimismus nás baví, a jen potvrzuje
celonárodní nadšení z toho, jak jsme koronavirovou vlnu přečkali.
I my v redakci máme o chlup lepší náladu, i proto, že jsme po
mnoha týdnech zase spolu. Pište nám a tagujte na #mojemetro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Horší situaci čelí
restaurace, které se
nachází na tradičních
turistických trasách.



komerční příloha METROLIVE středa 3. června 2020 13

Kupte si počítačo-
vou hru o půlnoci
a levněji!

Půlnoční předprodejové akce
internetového obchoduMiro-
net si oblíbila slušná řádka
nedočkavých herních fanouš-
ků, a pokud jste mezi nimi
i vy, můžete se začít těšit na
další takovou událost. Tento-
krát se bude akce týkat nové-
ho dílu dnes již legendárního
The Last of Us. K předobjed-
návce této exkluzivity pro
PlayStation 4 navíc získáte
klíčenku, parádní plakát,
pre-order bonus, který vám
usnadní začátek dobrodruž-
ství a energetický nápoj Big

Shock od partnera půlnoční-
ho prodeje, abyste vydrželi
hrát až do rána.
Co se týče samotné hry, po-

kračování The Last of Us je
jednou z největších herních
událostí tohoto roku a očeká-
vání jsou obrovská. Můžete
se těšit na geniálně propraco-
vaný příběh plný zvratů a ne-
čekaných událostí, ponurou
atmosféru postapokalyptické-
ho světa a samozřejmě i na
dechberoucí grafické prove-
dení, vyšperkovaný sound-
track a potěší i české titulky.
Půlnoční prodej The Last of

Us Part II se uskuteční 18. 6.
na centrální prodejněMirone-
tu v Praze. Najdete ji kousek
od zastávkymetra Chodov na
adrese Hráského 2231/25.
Akce začne již ve 23:45, o půl-

noci pak začne výdej předob-
jednaných her. Nenechte si
ujít herní událost tohoto

roku a zažijte mrazivě napí-
navé dobrodružství v kůži sta-
tečné Ellie jako první.

Papírové dobrodružství nej-
známějšího instalatéra histo-
rie dostane již brzy další po-
kračování. Své fanoušky si sé-
rie Paper Mario získala díky
neotřelému grafickému zpra-
cování a nečekaně vysoké,
ale zároveň motivující obtíž-
nosti. První díl vyšel již téměř
před dvaceti lety a papírový
Mario se tak podíval na sluš-
nou řádku Nintendo konzolí.
Poslední z nich bylo Wii U
v roce 2015 a od příchodu
Nintenda Switch se čekalo,
kdy vyjde nový díl i pro tuto
velice populární konzoli. Do-
čkáváme se sice až nyní, ale

podle prvních záběrů ze hry
to vypadá, že se čekání oprav-
du vyplatilo. Hlavní záplet-
kou tentokrát bude proměně-
ní princezny Peach v origami

skládačku. Nestojí za tím kla-
sicky Bowser, nýbrž král Olly.
Postavte se jeho armádě z pře-
kládaných vojáků ve strate-
gických soubojích a řešte pro-

storové puzzle a hlavolamy
pomocí skládacích a nataho-
vacích paží, které dostal Ma-
rio v tomto dílu do vínku.
Možností, jak k soubojům
i hlavolamům přistoupit, je
nespočet a o úspěchu rozhod-
ne vaše fantazie a strategické
myšlení. Hra Paper Mario:
TheOrigami King pro Ninten-
do Switch vyjde 17. července
a vy ji můžete předobjedná-
vat už nyní v internetovém
obchodě Mironet, kde ji na-
jdete za skvělou cenu 1390
Kč. Zajistěte si originální zá-
bavu s Mariem na dlouhé let-
ní večery ještě dnes.

Od 29. května do 16. srpna
2020 proběhne v areálu PVA
EXPO Praha Letňany už
23. ročník Výstavy stanů
a vybavení do přírody. Jedi-
nou akci svého druhu ve
střední Evropě s největší na-
bídkou sortimentu pro out-
doorové aktivity, kempová-
ní, turistiku, sport a volný
čas pořádá e-shop s outdoo-
rovým zbožím 4camping.cz.
Na již tradiční akci v praž-

ských Letňanech se letos
představí 250 outdoorových
značek toho nejlepšího, co
je v současné době na trhu
outdoorového zboží. Nabíd-
ka zahrnuje kromě více než
320 postavených stanů stov-

ky modelů turistických bot,
sandálů a obuvi pro volnoča-
sové aktivity, kompletní sor-
timent sportovního obleče-
ní významných českých
i světových výrobců, více
než 300 modelů spacáků de-
kových, mumiových, péřo-
vých i dětských a stejný po-
čet karimatek, kempinkový
nábytek napříč všemi kate-
goriemi i lezecké vybavení
a výbavu do těch nejnároč-
nějších podmínek.
Hlavní výhodou akce však

není jen šíře sortimentu, ale
také unikátní možnost si dr-
tivou většinu všech stanů,
spacáků, karimatek, bot, ná-
bytku i dalšího vybavení pro-

hlédnout, vyzkoušet, osa-
hat, porovnat a rovnou za-
koupit.
Pečlivě vyškolený odbor-

ný personál bude po celou
dobu akce připraven se vším
poradit a zodpovědět jakéko-
liv dotazy, a i letos na ná-
vštěvníky čekají velké vý-
stavní slevy, dárky k náku-
pu a soutěž o atraktivní
ceny, jako je SUV automo-
bil, dovolená dle vlastního
výběru, špičkové kolo, ho-
dinky, koloběžky, skialpový
set, lety balonem a mnoho
dalších. Parkování i vstupné
jsou zdarma.
Více informací najdete na

www.vystavastanu.cz.

Na výlet, dovolenou i na sport. Koupíte
na Výstavě stanů a vybavení do přírody!

Zájemci se nyní mohou přihlá-
sit do druhého ročníku soutě-
že inovativních digitálních
a mobilních řešení ve zdravot-
nictví Czech DIGI@MED
Award, a to na www.digimeda-
ward.cz. Třináctičlenná poro-
ta sestavená z odborníků v ob-
lasti medicíny, farmacie, digi-
tálních technologií, epidemio-
logie, obchodu a marketingu
vyhodnotí tři nejlepší nápady
ve třech kategoriích a biotech-
nologická společnost Roche je
podpoří částkou 300 tisíc ko-
run. V prvním ročníku se zú-
častnilo 13 projektů a vzešli z
něj tři vítězové: mobilní kouč
pro mladé lidi s cystickou
fibrózou CF Hero, aplikace
LISA, která rozšiřuje možnosti
současné klinické péče o paci-
enty s nádorovým onemocně-
ním jater, a zavedená Záchran-
ka, která získala čestné uznání
za dosavadní přínos společnos-
ti a pacientům.

Fanoušci se dočkali! MIRONET

Zažijte dobrodružství v kůži statečné Ellie. MIRONET

Výstava je v areálu PVA EXPO Praha Letňany do 16. 8. ARCHIV

1.499,-

Přijďte na pulnoční prodej
a hrajte mezi prvními

příběhová akční survival hra / české titulky
od 18 let / dárky: plakát, klíčenka a Bigh Shock

THE LAST OF US PART II

www.mironet.cz

THE LAST OF US PART IITHE LAST OF US PART II

Zahrajte si The Last of
Us Part II mezi prvními!

Král papíru. Legenda Mario hlásí návrat

Digi řešení.
Hledají pro
zdravotnictví



www.metro.cz JOB středa 3. června 2020 14

Hra typu letadlo,
nebo skutečné
podnikání? Realit-
ní kanceláře lákají
na prodej pozem-
ků a stavbu nemo-
vitostí ve virtuální
realitě.

Na skutečnémpovrchu plane-
ty Země volných ploch k de-
veloperské činnosti ubývá.
Zato ve virtuálním světě „za
zrcadlem“ je pozemků dost
a dost. A kupodivu o ně mají
investoři zájem. Sice si na
nich nepostavíte ani továrnu,
ani chalupu, ve které strávíte
dovolenou, ale peníze se sem
už hrnou.
V jednom ze současných

virtuálních světů už nyní pů-
sobí řada společností z celé-
ho světa. Firmy zde nakoupi-

ly pozemky a využívají je
jako virtuální sídla, meeting
roomy či používají zdejší re-
klamní plochy. Běžně se zde
draží stavební parcely v řádu
tisíců dolarů. Zatím se v tom-
to počítačovém prostředí po-
dařilo prodat pozemek za re-
kordní cenu více než 27 tisíc
dolarů (kolem sedmi set tisíc
korun). Některé české realit-
ní kanceláře se už do tohoto
byznysu zapojily. Zprostřed-

kují nejen prodej nemovitos-
ti, ale postarají se i o její sprá-
vu. V rámci virtuálního světa
nabídnou realitky několik ofi-
ciálních služeb. Konkrétně se
jedná třeba o pronájemparce-
ly nebo poskytování profesio-
nální architektonické služby
pro majitele pozemků ve vir-
tuálním prostředí.
Už nyní v tomto prostoru

aktivně funguje zhruba tisíc
stálých a vracejících se uživa-

telů. Obrat virtuální realitní
ekonomiky stále roste. Uživa-
telé, kteří denně nakupují
a prodávají pozemky a kupu-
jí nástroje pro správu nemovi-
tostí, generují momentálně
přes dva a půl milionu korun
týdně. Otázkou je, co se sta-
ne, jestli jednou někdo vypne
světová digitální úložiště
s veškerými daty, jako teď vlá-
dy vypnuly své ekonomi-
ky. PAVEL HRABICA

Pozemky jsou sice nekonečné, ale jen fiktivní. SOMNIUM SPACE

Prodej elektrokol na českém
trhu letos vzroste až o polovi-
nu na zhruba 120 tisíc. Zhru-
ba každé třetí jízdní kolo pro-
dané letos v Česku tak bude
mít elektrický pohon. Loni
tvořila elektrokola asi čtvrti-
nu cyklotrhu. Řekl to jedna-
tel největšího tuzemského
obchodu s elektrokoly Eko-
lo.cz Jakub Ditrich.
Letos se podle Ditricha

elektrická kola prodávají da-
leko více on-line a také na

více místech. Nově je začaly
nabízet velké řetězce, jako
například Mountfield, Hecht,
Eurosport nebo Decathlon.
Dalším trendem je, že větši-
na horských elektrokol je již
z prodejny zrychlená na více
než 25 km/h, protože se před-
pokládá, že kola budou pri-
márně používaná mimo ve-
řejné komunikace. Zvyšuje
se i nabídka nákladních elek-
trokol, některá uvezou až
260 kilogramů. ČTK

Lodě opět
zvedly kotvy
Cestující na vyhlídkové pa-
lubě lodi Vídeň. Plavidlo
odrazilo od břehu během
uplynulého víkendu z bys-
trckého přístaviště na Br-
něnské přehradě. Zahájila
se tak letošní plavební se-
zona. Pěkné počasí přiláka-
lo k projížďce zhruba dva-
cet nadšenců. Kvůli opatře-
ním v souvislosti s covi-
dem-19 byl letošní start
ochuzen o úvodní slavnost
a odjezdu tak přihlíželo
jen několik lidí. ČTK

Prohlídky na dálku

Developeři a realitní kancelá-
ře virtuální prohlídky nabízejí
u skutečných nemovitostí.

● V Česku fungují přes 3D brý-
le prohlídky nabízených ne-
movitostí už od roku 2017.

● Návštěvu bytu či domu na
dálku využívají hlavně zájem-
ci o kratší dobu pronájmu.

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Číslo dne

7
Zaměstnanci v Česku odpraco-
vali v dubnu o sedm hodin
týdně méně než loni. Prací
strávili 28,4 hodiny týdně
(před rokem 35,3 hodiny).
Jestliže pracovní den loni tr-
val sedm hodin, letos v dub-
nu pracovali čtyři dny v týdnu
místo pěti. U podnikatelů se
počet odpracovaných hodin
snížil výrazněji, letos v dubnu
odpracovali týdně o 12 hodin
méně.

Kola. Každé třetí
bude na elektřinu

Krátce

Hatě praskaly
ve švech
Za tři týdny, kdy se zno-
vu otevřela nákupní cen-
tra po zmírnění pande-
mie, nakoupili čeští zá-
kazníci v outletovém
centru v Hatích u Znoj-
ma o polovinu více zboží
než za stejné období loň-
ského roku. Tržby dosáh-
ly loňské úrovně i bez ra-
kouských zákazníků. ČTK

inzerce

Diginemovitosti už sypou,
lidé rádi utrácejí za iluzi



www.metro.cz SPORT středa 3. června 2020 15

Nový ročník šampi-
onátu F1 začne za
měsíc v Rakousku.

Vedení mistrovství světa už
má jasno, jak bude vypadat
opožděná sezona. Místo břez-
nového startu se kvůli pande-
mii koronaviru začne 5. čer-
vence Velkou cenou Rakous-
ka. Týden nato se na okruhu
ve Spielbergu pojede znovu,
pak se formule přesune do
Maďarska. Následovat budou
dva závody v britskémSilvers-
tonu a Velké ceny Španělska,
Belgie a Itálie, kde by se mělo
jet 6. září. Zatím se všechny
závody pojedou bez diváků
a za přísných hygienických
opatření.

Konečný program seriálu
by měl být zveřejněn v nej-
bližších týdnech. Uskutečnit
se má 15 až 19 závodů a mis-
trovství by mělo skončit
v prosinci. „V posledních týd-
nech jsme neustále jednali se
všemi partnery včetně stájí
a Mezinárodní automobilové
federace, abychom připravili
úvodní část kalendáře pro se-
zonu 2020 a mohli za co nej-
bezpečnějších podmínek za-
čít závodit,“ uvedl na webu
šéf seriálu Chase Carey. „Se-
zona sice odstartuje bez divá-
ků na závodech, ale věříme,
že v příštíchměsících bude si-
tuace už natolik bezpečná, že
je budeme moci znovu přiví-
tat zpátky. Jsme přesvědčení,
že návrat formule 1 udělá ra-
dost sportovním fanouškům
na celém světě,“ dodal. ČTK

Fanoušci FC Barcelony mů-
žou mít klidnější spaní. Nej-
lepší fotbalista katalánského
klubu Lionel Messi bude oblé-
kat jeho dres i nadále. Španěl-
ská média uvedla, že dvaatři-
cetiletý Argentinec nevyužil
klauzuli ve smlouvě, podle
níž mohl jednostranně ukon-
čit kontrakt a v létě odejít.

O jeho odchodu se spekulo-
valo poté, co několikrát kriti-
zoval vedení Barcelony. Mes-
si do klubu přišel ve třinácti
letech a od roku 2004 hraje
za A tým. Výstupní klauzule
v jeho smlouvě, jež vyprší
příští rok, je podle médií
700 milionů eur (což je asi
18,7 miliardy korun). ČTK

Mistrovství začne v Rakousku na okruhu ve Spielbergu. AP

Messi. Zůstává věrný,
klauzuli nevyužil

• Nezkušené milenky z tvého
města. Vyber si svou žačku a zauč
jí. Pošli SMS ve tvaru 49KMD a text
na 909 15 40

• Jsem vdova. Partnera na stálo
už nehledám. Jen muže na ero-
tické chvilky. Hana, 57 let. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 60SKM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Krátce

Rallye vyčkává
Promotér mistrovství
světa v automobilových
soutěžích nechce uspě-
chat případné rušení zá-
vodů a plánuje posunout
termín rozhodnutí až do
poslední možné chvíle.
Před pandemií koronavi-
ru jezdci stihli odjet tři
závody a vedení seriálu
věří, že nejméně čtyři se
ještě letos uskuteční.

Zemřel kouč Žák
Jeden z nejúspěšnějších
tuzemských cyklistic-
kých trenérů Jaromír
Žák zemřel ve věku
86 let. K jeho svěřencům
patřili v 70. a 80. letech
minulého století vynika-
jící dráhaři v čele s olym-
pijským vítězem Anto-
nem Tkáčem.

Další odklad
Výkonný výbor Fotbalo-
vé asociace ČR rozhodl
o dalším odložení valné
hromady, která se měla
uskutečnit 18. června
v Olomouci. Důvodem
jsou přetrvávající opatře-
ní proti šíření nového
typu koronaviru. ČTK

Start v Račicích
České reprezentanty
v rychlostní kanoistice
čekají od 12. do 14. červ-
na v Račicích svazové tes-
ty. Představit by se měla
špička včetně kajakářů
Josefa Dostála a Radka
Šloufa i kanoistů Martina
a Petra Fuksových. MET

Formule 1
už má jistý
kalendář

Fotbalisté Liberce vyhráli ve
27. kole první ligy v podještěd-
ském derby v Jablonci 1:0. Pří-
mý souboj o třetí místo v ta-
bulce rozhodl v 80.minutě To-
mášMalinský. Stejnýmpomě-
rem vyhrála první Slavia v Pří-
brami, když se v 82. minutě
prosadil PetarMusa.Mladá Bo-
leslav remizovala se Zlínem
1:1. Hosté vedli po vlastním
gólu Alexeje Tatajeva, remízu
trefil Lukáš Budínský. PUR

Tyčkař Walsh pykal za THC
Americký tyčkař Cole Walsh dostal šestiměsíční distanc
za pozitivní test na THC, jež mu byla později zmírněna na
polovinu. Desátý muž z loňského mistrovství světa v Dau-
há byl přistižen na lednovém halovém mítinku v Chotě-
buzi, kde skončil třetí. Americká antidopingová agentura
uložila čtyřiadvacetiletému Walshovi šestiměsíční
distanc. Díky absolvování výchovného programu o užívá-
ní marihuany dosáhl tyčkař s osobním rekordem 583 cm
snížení trestu o polovinu, takže už ho má za sebou. ČTK

FIFA nechce sankce pro protestující hráče
Mezinárodní fotbalová federace FIFA vyzvala národní svazy, aby netrestaly hráče protes-
tující proti úmrtí černocha George Floyda. Ten minulé pondělí zemřel poté, co mu běloš-
ský policista při zásahu několik minut klečel na krku. FIFA prohlášením reagovala na roz-
hodnutí německého svazu, jenž zahájil disciplinární řízení s hráči, kteří během víkendo-
vých zápasů bundesligy připomněli Floydovo úmrtí. Weston McKennie ze Schalke nastou-
pil s páskou s nápisem „Spravedlnost pro George“, zatímco Jadon Sancho (na snímku
vpravo) s Ašrafem Hakimím z Dortmundu měli podobné nápisy na tričku pod dresem.
Marcus Thuram (vlevo) z Mönchengladbachu oslavil svůj gól pokleknutím. 2x AP

PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Liga. Vítězství
Slavie i Liberce

Číslo dne

31
V tolika letech ukončila česká
basketbalová reprezentantka
Kamila Štěpánová kariéru. Na-
posledy hrála v Itálii v Empoli.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




